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Republika e Shqipérisé
Dhoma e Noteréve Tirané
Notere Anisa G. Dizdari
Nr. /62 Rep.

Nr. 387/ Kol

KONTRATI SHITJE KUOTASH

Sot mé daté 27 72/2016 (Dymijé e gjashtémbédhjeté) né Tirané para meje Notere Anisa G. Dizdari,
Notere e Dhomés s& Noteréve Tiran€, me Licens€ Nr.238, me NI PT L31925014A, g€ ushtroj aktivitetin
né studion e ndodhur n€ adresén Rr. “Dibrés”, Nr.277, Tiran€ u paraqitén personalisht palét si méposhtg:

Shitési: Marsela Ahmetaj, e bija e Hairit, lindur né Elbasan, e datélindjes 25.10.1985, banuese né Tiranw
né adresén Rr. “21 Dhjetori”, shtetase shqiptare, madhore me zotési t& ploté dhe pér t€ vepruar, mbajtése e
pasaportés me Nr.Pasaporte BC5899327 dhe Nr.Personal 1560250910, me cilésin€ e ortakut t€ vetém t&
Shoggrisé “BWB” sh.p.k., regjistruar prané QKB-sé€ me dt.30.05.2014, me NIPT 1L41730010L, e cila n&
kétg kontraté do t€ cilésohet si pala shitése.

Blerési: Gjergji Taho, i biri i Enverit, lindur né Tirang, i datélindjes 22.08.1982, banues né Tirané né
adresén Rr. “Musa Magi”, Nr.25, shtetas shqiptar, madhor me zotési t& ploté dhe pér t€ vepruar, mbajtés i
pasaporté€s me Nr.Pasaporte BD7555024 dhe Nr.Personal 120822045F, i cili né kéteé kontraté do t&
cilésohet si pala blerése.

Kushte té pérgjitshme:
Shoggria “BWB ” sh.p.k., &sht& njé shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar, e regjistruar né Regjistrin Tregtar
me dt.30.05.2014, me objekt t& aktivitetit t& saj: instalimi, menaxhimi dhe mirémbajtja e impjanteve pér
rrjete telefonie fikse dhe mobile dhe menazhimin e faturimit pér trafikun telefonik brenda dhe jashté
Shqipéris€ etj.sipas pércaktimeve t& Ekstraktit t&€ Regjistrit Tregtar 1€shuar nga QKB-ja, me ortak t&€ vetém
t€ saj Marsela Ahmetaj, e cila zoté€ron 100.00 (njéqind) kuota me t& drejté vote, pérqgindja e pjesémartjes
100(%), (ose 1 kuot€) t& kapitalit me vleré 2.100.000, 00 (dy milion e njéqind mij&) Lekg, e cila
korrespondon me 100(%), pérqindja e pjesémarrjes t€ kapitali t&€ shogérisé.
Palét kang réné dakord paraprakisht pér kalimin e titullit t&€ pronésisé mbi kuotat dhe kapitalin e shogérise
sipas pércaktimeve g€ do t€ béhen né két€ Kontraté Shitje Kuotash, referuar edhe Vendimit t& Ortakut t&
Vetém t€ Shogéris€é “BWB” sh.p.k.., dt.24.11.2016, pér masén dhe ményrén e kalimit t€ kuotave palés qé
pranon shitjen.
Pérsa mésipér dhe bazuar edhe n€ nenin 73, t€ Ligjit Nr.9901, dt.14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqgérité
tregtare” , i ndryshuar nga Ligji Nr. 129/2014, “Pér disa shtesa dhe ndryshime n€ Ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité t& ndryshuar”, palét bien dakord si mé poshté vijon:

. Neni 1 - Shitja e kuotave
Sipas kushteve dhe afateve t€ késaj kontrate, n€ datén e nénshkrimit t€ saj, pala shitése i shet palés g€ blen
dhe pala g€ blen do t€ pranojé shitjen nga pala shitése, kuotat e shogérisé sipas ményrés s€ pércaktuar mé
poshté:
Shitési do t’i shesé blerésit dhe blerési do t& pranojé nga shitési 100 % kuotave, me vleré nominale prej
2.100.000, 00 (dy milion e njéqind mijé) Lekg, q¢ pérfagésojné 100% t& kapitalit t& shoqérise dhe ¢do t&
drejté qé lidhet me to, t& lira nga ¢do barré.

Neni 2 - Deklarimet dhe garancité
Shitési me ané t& késaj kontrate deklaron dhe garanton né lidhje me shoqérin€ si dhe me transaksionin q&
parashikohet né& kéte kontratg.
Shitési deklaron dhe garanton se shoqéria €shtg krijuar dhe themeluar sipas ligjeve shqiptare, nuk &shte
né gjendje paaftési paguese apo né falimentim.
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""" Shitési deklaron se jané ndjekur rregullisht, t&¢ gjitha aktet ligjore dhe/ose procedurat e tjera té
parashikuara nga legjislacioni shqiptar q&€ duhet t& ndérmeren nga ose pér llogari t€ blerésit dhe g&
autorizojné shitésin t& lidh dhe t€ zbatojé kété kontraté.

Neni 3 - Pronésia
Shitési €shté pronar i vetém dhe i ligjshém i t& 1 (nj€) kuote g pérbéjné kapitalin themeltar t&
shoggrisg.
Kuotat né shitje jané t€ lira nga ¢do barré e ¢farédo lloji dhe shitési ka t€& gjitha t& drejtat, kompetencén
dhe autorizimin e ploté pér ta shitur, pér t’i kaluar apo transferuar dhe- dor€zuar kuotat né shitje né
pérputhje me afatet e kontratés.
Nuk ka asnjé kontraté, marréveshje apo detyrim gg krijon apo vendos barré né lidhje me kuotat né shitje
ose ndonjé numér kuotash t€ autorizuara, por t€ paemetuara né kapitalin e shoqérisé. Asnjé person nuk
pretendon se ka t€ drejté mbi ndonjé barré t€ mundshme t€ lidhur, me kuotat g€ jan€ né shitje.

Neni 4 - Ményra e kalimit té pronésisé sé kuotave

Me nénshkrimin e k&saj kontrate, shitési e humbet t& drejtén e pronésisé mbi 100,00 (njéqind) pjesé (ose 1
kuot€) t€ kapitalit me vler€ 2.100.000,00 (Dy milion e njéqind mijé) Leke, e cila korrespondon me 100% t&
kapitali t& shoqgérisé.
Ortaku i vetém i shoqéris€é Marsela Ahmetaj, humbet prongsiné né masén 100% (njé qind pérqind), t&
kuotave t€ zotéruara prej saj, e cila korrespondon me 100% t& kapitalit themeltar t& shoqgéris€¢ "BWB”
sh.p.k., duke kaluar t& drejtén e pronésis€ blerésit Gjergji Taho, i cili b&het ortak i vetém dhe pronar i
vetém i 100% té titullit t€ pronésisé t€ kuotave t& shitura t€ shogéris€ “BWB” sh.p.k., q¢ pérfaqéson
vlerén 100% t€ kapitalit themeltar t&€ shoqéris€¢ me t€ gjitha t€ drejtat dhe detyrimet g€ mbart blerja e
kétyre kuotave.
Shogéria tregtare ” BWB ” sh.p.k., pas realizimit t& kétij transaksioni shitje kuotash, do t& ket€ si ortake t&
saj:

1- Gjergji Taho, i cili zotéron kuotat n€ vlerén 2.100. 000, 00 (Dy milion e njéqgind mij&) Leké , me

pjesémartje né pérqindje né vlerén 100% t€ kapitalit themeltar, me 1 (nj&) kuotg.

Neni S - Premtime té pérbashkéta té paléve
Palét do t’i sigurojn€ njéra-tjetrés, ¢do dhe gjithé informacionin e nevojshém pér pérfundimin e kétij
procesi.

Neni 6 - Ligji i zbatueshém dhe juridiksioni
Kjo kontratg rregullohet nga ligji shqiptar.
T€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin ndérmjet paléve né lidhje me két€ kontraté€ do t& zgjidhen
me mirékuptim, n€ rast t&€ kundért kompetente pér zgjidhjen e tyre do t€ jet€ Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Tirang.

. Neni 7 -T€ ndryshme
7.1 Ndryshimet
Cdo korigjim, ndryshim , zgjidhje apo heqje doré€ nga ndonj€ prej dispozitave t€ késaj kontrate, do t& jete
e vlefshme vetém né qofté se béhet me shkrim dhe nénshkruhet nga ose pér llogari t& secilés palg.

7.2 Vlefshmeéria e pavarur nga njéra- tjetra e dispozitave kontraktore

NE rast se njé dispozité ose detyrim sipas k&saj kontrat€ &shté i pavlefshém, i paligjshém ose i
pazbatuesh&m né njé juridksion, vlefshméria, ligjshméria dhe zbatueshméria e dispozitave ose detyrimeve
t€ tjera, ose e kétyre detyrimeve né njé juridiksion tjetér, nuk do t& preket ose cénohet nga njé fakt i tillg.
Palét pranojné se do t€ pérpigen t€ z€vendésojné njé€ dispozité t€ pavlefshme ose t€ pazbatueshme né
masén mé t&€ madhe t&€ mundshme, pér t&€ pérmbushur géllimin e késaj dispozite.

7.3 Njoftimet
Njoftimet ose komunikime t€ tjera sipas ose n€ lidhje me két€ kontraté (Njoftimi) do t& jene:
- Me shkrim
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- Ne& gjuhén shqipe

- Do t€ dorézohen ose dérgohen me posté t€ shpejté me kthim pergjigje ose faks, palés g€ duhet t€ marr
njoftimin n€ adresén e caktuar nga pala pérkatése.

Me pérjashtim t€ rastit kur provohet se njoftimi &sht€ marré mé shpejt, njoftimi do t& quhet i dhéné nése:
- Eshté dérguar me postg, 10 dité pune, pas postimit t& tij

- Eshté dérguar me faks, kur konfirmimi i dérgimit t& tij &shté regjistruar nga faksi i dérguesit.

7.4. Kalimi i té drejtave

Kjo kontraté &shté detyrim ligjor dhe né pérfitim t€ paléve, trashégimtaréve t€ tyre dhe personave t&
ciléve u kalojng kéto te drejta.

Blerési nuk mund t€ kalojé dhe transferojé t& drejtat e tij sipas késaj kontrate, plot€sisht apo pjesérisht, pa
miratimin paraprak me shkrim t& shitésit, miratim i cili nuk do t& refuzohet pa arsye.

7.5. Kostot dhe taksat

Pérveg kur parashikohet ndryshe né két€ kontraté, secila pal€ do t& paguajé shpenzimet e saj n€ lidhje me
negocimin, hartimin, nénshkrimin dhe zbatimin e k&saj kontrate dhe t& shtojcave t€ saj (n€se do t& ket€).
T€ gjitha shpenzimet noteriale pér nénshkrimin dhe zbatimin e k&saj kontrate do t&€ paguhen nga pala
blerése..

7.6. Térésia e kontratés

Kjo kontraté pérbén marréveshjen e ploté dhe z€vendé€son ¢do marréveshje t&€ m&parshme midis paléve qé
lidhet me objektin e késaj kontrate.

Palét kishin réné dakord paraprakisht pér lidhjen e ké&saj kontrate, une Noteria, redaktova vullnetin e tyre
né€ pes€ kopje t€ njéjta, n€ gjuhén shqipe dhe pasi palét e lexuan atg, e gjetén né pérputhje me vullnetin e
tyre t& lir€ dhe t€ plotg, e nénshkruan né prezencén time dhe uné Noteria e vértetoj até sipas ligjit.

Shitési
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